
 1

 

                         
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 “PIANI URBANI 

INTEGRATI” 

L787: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, EX ART. 1 C. 2 LETT. B) DELLA L. 

120/202o, PER L’APPALTO DEGLI INTERVENTI DEL P.U.I. “LAVORI DI 
RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA TENUTA DI MONDEGGI” CASE 
COLONICHE DI SOLLICCIANO E CONTE RANIERI. CUP: B37B22000010006 - 

CIG: 9884197964. 
 

VERBALE APERTURA OFFERTA TECNICA DEL 18 LUGLIO 2023 
 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno diciotto (18) del mese di luglio alle ore 08:30, si riuniscono 
i membri della Commissione Giudicatrice di cui all’art 77 del D.lgs 50/2016 nominata con AD n. 
2075 del 13/07/23 e così composta.  
 

• Ing. Maria Teresa Carosella in qualità di Presidente di Commissione 

• Ing. Stefania Sorresina e Arch. Paolo Carideo, in qualità di membri della Commissione. 

 
Svolge le funzioni di  Segretario verbalizzante Cristina Pucci. 
 
I componenti della Commissione hanno dichiarato, preliminarmente alla nomina, ai sensi del 
comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs 50/2016, di non trovarsi nelle cause di astensione previste 
dall’articolo 51 c.p.c. con le imprese partecipanti alla gara e di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 
5 e 6 dello stesso articolo 77, ed a questo proposito hanno rilasciato formale dichiarazione. 
 
Il Presidente della Commissione dà atto che con A.D. n. 2076 del 13/07/2023 è stata disposta 
l’ammissione alla procedura di gara dei seguenti n. 2 operatori economici, che hanno presentato 
documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di gara: 
 

1. ING. ANTONIO BUONO SRL, con sede legale in Venafro (Is), 86079 Via Ospedale 8, 
C.F. e P.I. 00809870942, 

2. E.CO.RES. S.R.L., con sede legale in Afragola (Na), 80021 Via Benedetto Croce 43, C.F. e 
P.I. 04804621219. 

 
Il Presidente di commissione, assistito dal Segretario di gara, procede tramite la piattaforma 
START, all’apertura delle offerte tecniche dei singoli concorrenti ed alla verifica formale delle firme 
apposte sui documenti presentati e della dichiarazione resa tramite l’allegato B.2 Dichiarazione sui 
segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
Le offerte risultano debitamente sottoscritte.  
 
Nell’allegato B.2 ambedue gli operatori economici dichiarano di autorizzare l’accesso agli atti per 
quanto attiene ai segreti tecnici o commerciali contenuti nella stessa offerta tecnica. 



 2

Poiché le offerte da valutare sono inferiori a tre il Presidente ricorda che, come indicato nel 
disciplinare di gara, ciascun membro della commissione procederà alla valutazione discrezionale 
dell’offerta tecnica attribuendo ad ognuno dei criteri oggetto di valutazione un coefficiente tra “0” 
(zero) e “1” (uno), come specificato al paragrafo 16.2 del disciplinare di gara. 
 
Alle ore 9:05 la Commissione termina le operazioni di apertura delle offerte tecniche e si riunirà in 
seduta riservata per procedere alla valutazione delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati 
nel disciplinare di gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Maria Teresa Carosella 

 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
         F.to Ing. Stefania Sorresina                                      F.to Arch. Paolo Carideo 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


